CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 29/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO LIMPEZA DA COMUNIDADE DE CORREGO DO MACHADO COM REMOÇÃO

DE ENTULHOS E RESTOS DE PODAS.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento tem por objetivo atender as reinvindicações dos moradores da
comunidade de Córrego do Machado que há muito tempo solicitam a limpeza de sua
comunidade para que assim evite o acumulo de sujeira e entulho entorno das casas.
Desde já conto com a efetivação do serviço.

Jaguaruana-Ce, 21 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

Afraudizio Azevedo Soares
Vereador